Ambasada e Shieteve té Bashkuara té Amerikés
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[ dashur Aplikant:

Kjo &shté pér tju njoftuar qé ju jeni giendur i pakualifikueshém pér njé vizs oemigrimi sipas Seksionit
214(b) t& Aktit t& SH.B.A.-s& pér Emigracionin dhe Nénshtetésing. Nj& refuzim sipas Seksionit 214(b) do
t& thot& q& ju nuk ishit n& gjendje t& déshmoni qé aktivitetet tuaja t& planifikuara né Shtetet ¢ Bashkuara
do t& jené né pérputhje me klasifikimin e vizés joemigruese pér t& cilén ju aplikuat.

Ndérkehé q& secila nga kiasifikimet e vizave joemigruese kané kérkesat e tyre unike, njé k.érkesé‘_e
pérbashket pér shumicén e kategorive t& vizave joemigruese &sht& q& aplikanti t& tregojé se ai/ajo 1$a njé
vendbanim né njé vend t& huaj t& cilat ai/ajo nuk ka ndérmend qé ta braktisé. Aplikantét zakonisht e
pérmbushin kétg kérkesé duke demonstruar se ata kang lidhje t& forta né shtetin ku banojné q& tregOJn'e: se
ata do t&€ kthehen n& at& vend, pas njé vizite t& pérkohshme né& Shtetet e Bashkuara. Lidhj'et t& tilla
pérfshijné lidhjet profesionale, t& punés; t& shkoll&s, lidhjes familje ose lidhjeve shogérore né njé vend t&

huaj. Ju nuk keni demonstruar se ju keni lidhje t& cilat do tju detyrojng q€ t& ktheheni né& vendin tuaj pas
udhétimit tuaj n& Shtetet e Bashkuara.

Vendimi i sotém nuk mund t& apelohet. Megjithatg, ju mund t& riaplikoni né ¢do kohé. Nése ju vendosni
'Per t€ riaplikuar, ju duhet t& dorézoni njé formular t& ri t& aplikimit dhe fotografi, t& paguani tarifén e
aplikimit pér vizé pérséri, dhe t& caktoni njé takim t& ri n& ményré q& t& intervistoheni nga njé Oficer
Konsullor. N& qofté se ju zgjidhni PEr t€ riaplikuar, ju duhet t& jeni t& pérgatitur pér t& ofruar informacion
Q€ nuk u paraqit né aplikimin tuaj fillestar, ose pér t& demonstruar se rrethanat tuaja kané ndryshuar q&
nga aplikimi juaj i méparsh&m. '

Pér informacion mé t& hollgsishém pérsa i pérket refuzimit t& mésip&rm, Jju lutemi vizitoni (n& Anglisht):
http://travel.state.gov/visa/frvi/denials/denials 1361 tm

Konsulli i Shteteve t& Bashkuar
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